
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας Υπομητρώων 
και Ψηφιακών Υπηρεσιών του Εθνικού Μητρώου 
Ζώων Συντροφιάς.

2 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-07 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Καστοριάς και Φλώρινας της Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

3 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-18 και τίτλο «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20980 ΕΞ 2024 (1)

   Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας Υπομητρώων 
και Ψηφιακών Υπηρεσιών του Εθνικού Μητρώου 
Ζώων Συντροφιάς.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των 

ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 169) και ιδίως το άρθρο 4 και την παρ. 1 του 
άρθρου 45 αυτού,

β) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 1609 ΕΞ 2022/17.1.2022 απόφα-
ση των Υπουργών Εσωτερικών και Επικρατείας «Κα-
θορισμός όρων λειτουργίας του Εθνικού Μητρώου 
Ζώων Συντροφιάς και των Υπομητρώων του» (Β’ 203), 
όπως τροποποιήθηκε με: α) την υπό στοιχεία 50534 ΕΞ 
2023/22-11-2023 κοινή υπουργική απόφαση: «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία 1609 ΕΞ 2022/17.01.2022 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Επικρατείας 
«Καθορισμός όρων λειτουργίας του Εθνικού Μητρώου 
Ζώων Συντροφιάς και των Υπομητρώων του (Β’ 203)» 
(Β’ 6669) και β) την υπό στοιχεία 20209 ΕΞ 2024/7-6-2024 
κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
1069 ΕΞ 2022 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και 
Επικρατείας με θέμα «Καθορισμός όρων λειτουργίας του 
Εθνικού Μητρώου Ζώων Συντροφιάς και των Υπομητρώ-
ων του» (Β’ 203)» (Β’ 3309), και ιδίως το άρθρο 17 αυτής.

3. Την υπό στοιχεία 54001 ΕΞ 2023/18.12.2023 απόφαση 
του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Έναρξη παρα-
γωγικής λειτουργίας Υπομητρώων και Ψηφιακών Υπηρε-
σιών του Εθνικού Μητρώου Ζώων Συντροφιάς» (Β’ 7129).

4. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνηση» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το γεγονός ότι ολοκληρώθηκαν οι εργασίες υλοποίη-
σης: α) του Υπομητρώου Επαγγελματιών και Ερασιτεχνών 
Εκτροφέων, β) της Πανελλήνιας Πλατφόρμας Υιοθεσίας 
Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς, γ) της Ψηφιακής Πλατ-
φόρμας Απώλειας - Εύρεσης Ζώων Συντροφιάς, καθώς και 
των ψηφιακών υπηρεσιών: α) Αίτησης Παράδοσης Ζώου 
Συντροφιάς στον Δήμο, β) Αίτησης Παράδοσης Ζώου Συ-
ντροφιάς σε Φιλοζωική Οργάνωση, Σωματείο ή Καταφύγιο, 
γ) Αίτησης Άδειας Αναπαραγωγής Δεσποζόμενου Ζώου 
Συντροφιάς, δ) Δήλωσης Θανάτου Ζώου Συντροφιάς,
ε) Προβολής Κτηνιατρικού Φακέλου Ζώου Συντροφιάς και 
στ) Δήλωσης Πιθανής Εύρεσης Ζώου Συντροφιάς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3450

35483

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.14 23:58:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35484 Τεύχος B’ 3450/14.06.2024

9. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Άρθρο Μόνο

Την έναρξη λειτουργίας των:
1. Υπομητρώου Επαγγελματιών και Ερασιτεχνών 

Εκτροφέων,
2. Πανελλήνιας Πλατφόρμας Υιοθεσίας Αδέσποτων 

Ζώων Συντροφιάς,
3. Ψηφιακής Πλατφόρμας Απώλειας - Εύρεσης Ζώων 

Συντροφιάς,
4. Ψηφιακών υπηρεσιών: α) Αίτησης Παράδοσης Ζώου 

Συντροφιάς στον Δήμο, β) Αίτησης Παράδοσης Ζώου Συ-
ντροφιάς σε Φιλοζωική Οργάνωση, Σωματείο ή Καταφύ-
γιο, γ) Αίτησης Άδειας Αναπαραγωγής Δεσποζόμενου Ζώου 
Συντροφιάς, δ) Δήλωσης Θανάτου Ζώου Συντροφιάς, ε) 
Προβολής Κτηνιατρικού Φακέλου Ζώου Συντροφιάς και 
στ) Δήλωσης Πιθανής Εύρεσης Ζώου Συντροφιάς, σύμ-
φωνα με τους όρους της υπ’ αρ. 1609 ΕΞ 2022/17.1.2022 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Επικρα-
τείας «Καθορισμός όρων λειτουργίας του Εθνικού Μητρώ-
ου Ζώων Συντροφιάς και των Υπομητρώων του» (Β’ 203) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με: α) την υπό στοιχεία 
50534 ΕΞ 2023/22-11-2023 όμοια απόφαση «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 1609 ΕΞ 2022/17.01.2022 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Εσωτερικών και Επικρατείας «Καθορι-
σμός όρων λειτουργίας του Εθνικού Μητρώου Ζώων Συ-
ντροφιάς και των Υπομητρώων του (Β’ 203)» (Β’ 6669) και
β) την υπό στοιχεία 20209 ΕΞ 2024/7-6-2024 όμοια απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1069 ΕΞ 2022 απόφασης 
των Υπουργών Εσωτερικών και Επικρατείας με θέμα «Κα-
θορισμός όρων λειτουργίας του Εθνικού Μητρώου Ζώων 
Συντροφιάς και των Υπομητρώων του» (Β’ 203)» (Β’ 3309).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 13 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 288/7 (2)

    Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-07 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Καστοριάς και Φλώρινας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμμα-
τος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/2019 «Κύρωση 
του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβα-
ση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο 
καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρη-
σιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών 
για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2431550/31.05.2024 Εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 14η Αυγούστου 2024, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 
και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως ισχύουν, στις υπό 
κτηματογράφηση περιοχές:

- Καστοριάς προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ΑΥΓΗΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΣ, ΒΙΤΣΙΟΥ, 
ΓΑΒΡΟΥ, ΔΕΝΔΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΙΕΡΟΠΗΓΗΣ, ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ, ΚΟΡΗΣΟΥ, ΚΟΡΟΜΗΛΕΑΣ, ΚΡΑΝΙΩΝΟΣ, 
ΛΙΘΙΑΣ, ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΩΝ, ΜΑΥΡΟΚΑΜΠΟΥ, 
ΜΕΛΑ, ΜΕΛΙΣΣΟΤΟΠΟΥ, ΟΙΝΟΗΣ, ΟΜΟΡΦΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, 
ΠΕΝΤΑΒΡΥΣΟΥ, ΠΤΕΡΙΑΣ, ΤΣΑΚΟΝΗΣ, ΧΑΛΑΡΩΝ, ΧΙΛΙ-
ΟΔΕΝΔΡΟΥ

- Νεστορίου
- Ορεστίδος προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΗΛΙΑ, 

ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ, ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, ΒΟΓΑΤΣΙΚΟΥ, ΒΡΑΧΟΥ, 
ΓΕΡΜΑ, ΔΙΑΛΕΚΤΟΥ, ΚΑΣΤΑΝΟΦΥΤΟΥ, ΚΩΣΤΑΡΑΖΙΟΥ, 
ΛΑΓΚΑΣ, ΛΑΚΚΩΜΑΤΩΝ, ΜΕΛΑΝΘΙΟΥ, ΜΗΛΙΤΣΑΣ, ΝΟΣ-
ΤΙΜΟΥ, ΣΠΗΛΑΙΩΝ, ΣΠΗΛΙΟΥ

της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς και
- Αμυνταίου προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕ-

ΛΕΗΜΟΝΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΕΩΝ, ΑΕΤΟΥ, ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, ΑΝΤΙ-
ΓΟΝΕΙΑΣ, ΑΣΠΡΟΓΕΙΩΝ, ΒΑΡΙΚΟΥ, ΒΕΓΟΡΩΝ, ΚΕΛΛΗΣ, 
ΚΛΕΙΔΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ, ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ, ΝΥΜ-
ΦΑΙΟΥ, ΞΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ, ΠΕΛΑΡΓΟΥ, ΠΕΤΡΩΝ, ΡΟΔΩΝΟΣ, 
ΣΚΛΗΘΡΟΥ, ΦΑΝΟΥ, ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ

- Πρεσπών προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΓΕΡΜΑ-
ΝΟΥ, ΒΑΤΟΧΩΡΙΟΥ, ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ, ΚΑΡΥΩΝ, ΚΡΥΣΤΑΛΛΟ-
ΠΗΓΗΣ, ΚΩΤΑ, ΜΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ, ΠΙΣΟΔΕΡΙΟΥ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ, 
ΨΑΡΑΔΩΝ

- Φλώρινας προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣ-
ΚΕΥΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΥ, ΑΚΡΙΤΑ, ΑΛΩΝΩΝ, 
ΑΜΜΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ, ΑΝΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΑΝΩ 
ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΤΡΑΠΟΥ, ΑΧΛΑΔΑΣ, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35485Τεύχος B’ 3450/14.06.2024

ΒΕΥΗΣ, ΔΡΟΣΟΠΗΓΗΣ, ΕΘΝΙΚΟΥ, ΙΤΕΑΣ, ΚΑΤΩ ΚΑΛΛΙ-
ΝΙΚΗΣ, ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΚΛΑΔΟΡΡΑΧΗΣ, ΚΟΛΧΙΚΗΣ, ΚΟ-
ΡΥΦΗΣ, ΚΡΑΤΕΡΟΥ, ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΩΝ, ΛΟΦΩΝ, ΜΑΡΙΝΗΣ, 
ΜΕΛΙΤΗΣ, ΜΕΣΟΚΑΜΠΟΥ, ΜΕΣΟΝΗΣΙΟΥ, ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΝΕΟΥ ΚΑΥΚΑΣΟΥ, ΝΕΟΧΩΡΑΚΙΟΥ, ΝΙΚΗΣ, ΠΑΛΑΙΣΤΡΑΣ, 
ΠΑΠΠΑΓΙΑΝΝΗ, ΠΑΡΟΡΕΙΟΥ, ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ, ΠΟΛΥΠΛΑ-
ΤΑΝΟΥ, ΠΟΛΥΠΟΤΑΜΟΥ, ΠΡΩΤΗΣ, ΣΙΤΑΡΙΑΣ, ΣΚΟΠΙΑΣ, 
ΣΚΟΠΟΥ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΑΣ, ΤΡΙΒΟΥΝΟΥ, ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΤΡΟΠΑΙΟΥΧΟΥ, ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ,

της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας,
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, της σύμβασης 

με κωδικό ΚΤ5-07. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 288/8 (3)

    Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-18 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 
4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμμα-
τος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/2019 «Κύρωση 
του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβα-
ση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο 
καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρη-
σιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών 
για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2431143/31.05.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 13η Σεπτεμβρίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του ν. 2308/
1995, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6α 
παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφηση πε-
ριοχές και συγκεκριμένα στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Ανδραβίδας-Κυλλήνης, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αε-
τορράχης, Ανδραβίδας, Βάρδας (Βουπρασίου), Καπελέ-
του, Κάστρου, Κάτω Παναγίας, Κουρτεσίου, Κυλλήνης, 
Μελίσσης, Μυρσίνης, Νεαπόλεως, Νεοχωρίου Μυρτού-
ντιων, Νησίου, Ξενίων (Καλυβακίων), Σταφιδοκάμπου, 
Στρουσίου

- Ανδρίτσαινας - Κρεστένων
- Αρχαίας Ολυμπίας
- Ζαχάρως
- Ήλιδας, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Δημητρίου, 

Αγίου Ηλία Πηνηίων, Αγνάντων, Αγραπηδοχωρίου, Αμπε-
λοκάμπου, Ανθώνος, Αρχαίας Ήλιδας (Ήλιδας), Αυγείου, 
Αυγής, Βελανιδίου, Βουλιαγμένης, Γερακίου, Δάφνης, 
Δαφνιωτίσσης, Δουναίικων, Εφύρας, Καλυβίων Ήλιδος, 
Κάμπου, Καρδαμά, Κέντρου, Κεραμιδιάς, Κρυονέρου, 
Λαγανά, Λάτα, Λουκά, Μαζαρακίου, Οινόης, Περιστερί-
ου, Ροβιάτας, Ροδιάς, Σαβαλίων, Σιμοπούλου, Σκλίβας, 
Σωστίου, Χαβαρίου

- Πηνειού
- Πύργου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας Άννης, Αγίου 

Ηλία Πύργου, Αγίου Ιωάννου, Αγίων Αποστόλων, Αγριδί-
ου, Αλποχωρίου, Αλφειούσης, Αμπελώνος, Ανεμοχωρίου, 
Αρβανίτη, Βαρβασαίνης, Βουνάργου, Βροχίτσης, Βυτι-
ναίικων, Γουμέρου, Γρανιτσαιίκων, Ελαιώνος, Επιταλίου, 
Καράτουλα, Καρυάς, Κατακόλου, Κατσαρού, Κλινδιάς, 
Κορακοχωρίου, Κορυφής, Κουτσοχέρας, Λανθίου, Λατζο-
Του, Λεβεντοχωρίου, Μαγούλας, Μουζακίου, Μυρτέας, 
Ξυλοκέρας, Παλαιοβαρβασαίνης, Πεύκης, Πρασίνου, 
Σαλμώνης, Σκαφιδιάς, Σκουροχωρίου, Σοπίου, Φοναϊ-
τίκων, Χαριάς, Χειμαδιού, Ωλένης,

της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-18.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35486 Τεύχος B’ 3450/14.06.2024

*02034501406240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


